

<i>Lp.</i>	<i>Nazwa</i>	<i>Definicja</i>	<i>I półrocze 2010</i>	<i>Rok 2009</i>	<i>I półrocze 2009</i>	<i>Dynamika I półrocze 2010 - I półrocze 2009</i>	<i>Dynamika I półrocze 2010 - Rok 2009</i>
1	2	3	4	5	6	7=4-6	8=4-5
1	Rentowność operacyjna brutto na sprzedaży (%)	wynik brutto na sprzedaży/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	15,1%	12,3%	12,3%	2,8%	2,8%
2	Rentowność operacyjna netto na sprzedaży (%)	wynik netto na sprzedaży/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	10,2%	6,3%	6,6%	3,6%	3,9%
3	Rentowność na działalności operacyjnej (%)	wynik na działalności operacyjnej/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	5,9%	5,6%	6,6%	(0,7)%	0,3%
4	Rentowność na działalności gospodarczej (%)	wynik na działalności gospodarczej*/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	4,9%	5,4%	4,3%	0,6%	(0,5)%
5	Rentowność netto (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	3,7%	3,9%	2,6%	1,1%	(0,2)%
6	Zwrot z aktywów (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/suma aktywów	2,6%	4,8%	1,6%	1,0%	(2,2)%
7	Zwrot z kapitału (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/kapitał własny	5,6%	10,4%	3,7%	1,9%	(4,8)%
8	Wsk. płynności bieżącej (krotność)	aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe	1,5	1,5	1,4	0,1	0,0
8A	Wsk. płynności bieżącej bez korekty zapasów dot. wyceny kontraktów długoterminowych (krotność)	aktywa obrotowe+korekta wyceny kontraktów długoterminowych dot. zapasów/zobowiązania krótkoterminowe	2,4	2,0	1,9	0,5	0,4
10	Wsk. płynności "szybkich" (krotność)	aktywa obrotowe-zapasy/zobowiązania krótkoterminowe	1,5	1,4	1,3	0,2	0,1
11	Wskaźnik obrotu należnościami z tytułu dostaw i usług (w dniach)	należności z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	45	61	33	12	(16)
11A	Wsk. obrotu należnościami z tytułu dostaw i usług bez korekty sprzedaży dot. wyceny kontraktów długoterminowych (w dniach)	należności z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów (sprzedaż fakturowa)	75	68	39	36	7
12	Wsk. obrotu zapasami (w dniach)	zapasy x 180(360)/koszt sprzedanych towarów i produktów	10	12	13	(3)	(2)
12A	Wsk. obrotu zapasami nie uwzględniający korekty zapasów dot. wyceny kontraktów długoterminowych (w dniach)	(zapasy+korekta wyceny kontraktów długoterminowych dot. zapasów) x 180(360)/ (koszt sprzedanych towarów i produktów wraz z korektą dot. wyceny kontraktów długoterminowych)	242	96	116	126	146
13	Okres spłaty zobowiązań handlowych (w dniach)	zobowiązania z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ koszt sprzedanych towarów i produktów	62	47	41	21	15
13A	Okres spłaty zobowiązań handlowych (bazą wartość zakupów) (w dniach)	zobowiązania z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ wartość zakupów	70	54	51	19	16
14	Wsk. zadłużenia (%)	zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe/kapitał własny	114,7%	114,3%	123,7%	(9,0)%	0,4%
15	Wsk. zadłużenia bankowego (%)	kredyty i pożyczki krótko i długoterminowe/kapitał własny	0,0%	1,2%	1,1%	(1,1)%	(1,2)%
16	Wsk. trwałości struktury finansowania majątku (%)	kapitały własne+zobowiązania długoterminowe/suma aktywów	48,9%	49,0%	46,9%	2,0%	(0,1)%
17	Wsk. udziału kapitału własnego w finansowaniu majątku (%)	kapitał własny/suma aktywów	45,8%	45,8%	43,9%	1,9%	0,0%
18	Wsk. pokrycia aktywów trwałych kapitałem własnym (%)	kapitał własny/aktywa trwałe	184,6%	171,4%	149,9%	34,7%	13,2%
19	Wsk. obciążenia majątku zobowiązaniami (%)	zobowiązania długoterminowe +zobowiązania krótkoterminowe/suma aktywów	52,5%	52,4%	54,3%	(1,8)%	0,1%

* -wynik na działalności gospodarczej zaprezentowano w załączniku nr 3

Lp.	Wyszczególnienie	30 czerwca 2010		31 grudnia 2009		30 czerwca 2009		Zmiana stanów	Dynamika %
		w tysiącach złotych	struktura w %	w tysiącach złotych	struktura w %	w tysiącach złotych	struktura w %		
1	2	3	4	5	6	7	8	9=3-5	10=3/5
I	Aktywa trwałe	208 314	24,9%	211 895	26,8%	225 270	29,3%	(3 581)	98,3%
1	Rzeczowe aktywa trwałe	161 743	19,3%	164 250	20,7%	165 168	21,4%	(2 507)	98,5%
2	Nieruchomości inwestycyjne	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	-
3	Wartości niematerialne	8 468	1,0%	6 973	0,9%	7 197	0,9%	1 495	121,4%
4	Wartość firmy z konsolidacji	4 263	0,5%	4 263	0,5%	4 263	0,6%	-	-
5	Aktywa finansowe długoterminowe:	5 525	0,7%	4 189	0,6%	5 852	0,8%	1 336	131,9%
5.1	Udziały w jednostkach zależnych	-	0,0%	-	0,0%	242	0,0%	-	-
5.2	Udziały w pozostałych jednostkach	534	0,1%	534	0,1%	534	0,1%	-	100,0%
5.3	Lokaty długoterminowe	4 985	0,6%	3 645	0,5%	5 063	0,7%	1 340	136,8%
5.4	Pozostałe aktywa długoterminowe	6	0,0%	10	0,0%	13	0,0%	(4)	60,0%
6	Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	28 315	3,4%	32 220	4,1%	42 790	5,6%	(3 905)	87,9%
II	Aktywa obrotowe	631 105	75,2%	580 316	73,2%	544 137	70,7%	50 789	108,8%
1	Zapasy	28 179	3,4%	28 298	3,6%	31 582	4,1%	(119)	99,6%
1.1	Zapasy przed korektą dot. umów o budowę	406 912	48,5%	211 796	26,7%	227 773	29,6%	195 116	192,1%
1.2	Korekta zapasów dot. umów o budowę	(378 733)	(45,1)%	(183 498)	(23,2)%	(196 191)	(25,5)%	(195 235)	206,4%
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	219 100	26,1%	231 833	29,3%	154 785	20,1%	(12 733)	94,5%
2.1.	Należności handlowe	143 626	17,1%	162 375	20,5%	88 418	11,5%	(18 749)	88,5%
2.2.	Należności z tytułu podatku dochodowego	4 996	0,6%	509	0,1%	45	0,0%	4 487	981,5%
2.3.	Pozostałe należności	70 478	8,4%	68 949	8,7%	66 322	8,6%	1 529	102,2%
3	Rozliczenia międzyokresowe czynne	209 429	24,9%	64 332	8,1%	67 823	8,8%	145 097	325,5%
4	Aktywa finansowe krótkoterminowe	174 397	20,7%	255 853	32,2%	289 947	37,7%	(81 456)	68,2%
4.1.	Instrumenty pochodne	1 029	0,1%	888	0,1%	-	0,0%	141	115,9%
4.2.	Inwestycje krótkoterminowe	37 910	4,5%	38 235	4,8%	32 715	4,3%	(325)	99,1%
4.3.	Lokaty krótkoterminowe	8 488	1,0%	149 028	18,8%	204 499	26,6%	(140 540)	5,7%
4.4.	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	126 970	15,1%	67 702	8,5%	52 733	6,8%	59 268	187,5%
III	Aktywa długoterminowe przeznaczone do sprzedaży	282	0,0%	236	0,0%	-	-	46	119,5%
A	Razem Aktywa	839 701	100,1%	792 447	100,0%	769 407	100,0%	47 254	106,0%

I	Kapitał (fundusz) własny	384 483	45,7%	363 279	45,8%	337 715	43,9%	21 204	105,8%
1	Kapitał podstawowy	139 200	16,5%	139 200	17,6%	139 200	18,1%	-	100,0%
2	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	36 778	4,4%	36 778	4,6%	36 778	4,8%	-	100,0%
3	Kapitał zapasowy	165 467	19,7%	149 236	18,8%	149 244	19,4%	16 231	110,9%
4	Różnice kursowe z przeliczenia kapitałów jednostek zagranicznych	405	0,0%	711	0,1%	269	0,0%	(306)	57,0%
5	Zyski zatrzymane	42 633	5,1%	37 354	4,7%	12 224	1,6%	5 279	114,1%
II	Kapitał udziałów niekontrolujących	14 133	1,7%	13 927	1,8%	13 909	1,8%	206	101,5%
III	Kapitał własny ogółem	398 616	47,4%	377 206	47,6%	351 624	45,7%	21 410	105,7%
IV	Zobowiązania długoterminowe	25 722	3,1%	24 694	3,1%	23 080	3,0%	1 028	104,2%
1	Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	22 651	2,7%	21 651	2,7%	19 810	2,6%	1 000	104,6%
3	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 071	0,4%	3 043	0,4%	3 270	0,4%	28	100,9%
4	Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	-	-	-	-	-	-	-	-
V	Zobowiązania krótkoterminowe	415 360	49,5%	390 543	49,3%	394 703	51,3%	24 817	106,4%
1	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	253 529	30,2%	166 814	21,1%	165 978	21,6%	86 715	152,0%
1.1.	Zobowiązania handlowe	168 243	20,1%	109 350	13,8%	97 055	12,6%	58 893	153,9%
1.2.	Zobowiązania z tytułu inwestycji	962	0,1%	4 616	0,6%	1 389	0,2%	(3 654)	20,8%
1.3.	Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	48	0,0%	-	-	6 737	0,9%	48	0,0%
1.4.	Pozostałe zobowiązania	84 276	10,0%	52 848	6,7%	60 797	7,9%	31 428	159,5%
2	Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	-	-	4 500	0,6%	3 573	0,5%	(4 500)	(100,0)%
3	Pozostałe zobowiązania finansowe	9 510	1,1%	11 637	1,5%	31 515	4,1%	(2 127)	81,7%
4	Dotacje i przychody przyszłych okresów	152 321	18,2%	207 592	26,1%	193 637	25,1%	(55 271)	73,4%
4.1.	Dotacje	271	0,0%	103	0,0%	129	0,0%	168	263,1%
4.2.	Przychody przyszłych okresów	152 050	18,2%	207 489	26,1%	193 508	25,1%	(55 439)	73,3%
4.2.1	otrzymane zaliczki na poczet przyszłych dostaw	78 848	9,4%	127 559	16,1%	105 238	13,7%	(48 711)	61,8%
a)	otrzymane zaliczki	241 392	28,7%	212 332	26,8%	161 342	21,0%	29 060	113,7%
b)	korekta zaliczek	(162 544)	(19,4)%	(84 773)	(10,7)%	(56 104)	(7,3)%	(77 771)	191,7%
4.2.2.	wycena umów o budowę	73 202	8,7%	79 930	10,1%	87 389	11,4%	(6 728)	91,6%
4.2.3.	inne	-	-	-	-	881	0,1%	-	-
VI	Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami długoterminowymi sklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży	3	0,0%	4	0,0%	-	-	(1)	75,0%
VII	Zobowiązania razem	441 085	52,6%	415 241	52,4%	417 783	54,3%	25 844	285,6%
B	Razem Pasywa	839 701	100,0%	792 447	100,0%	769 407	100,0%	47 254	106,0%

Lp.	Wyszególnienie	I półrocze 2010		I półrocze 2009	Dynamika w %
		3	4	5=3/4	
I	2				
I	Przychody ze sprzedaży	574 458	482 752		119,0%
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług, w tym:	568 501	473 733		120,0%
	- przychody ze sprzedaży wg faktur	338 890	398 293		85,1%
	- korekta dotycząca umów o usługę budowlaną	229 611	75 440		304,4%
2.	Przychody netto ze sprzedaży materiałów	5 957	9 019		66,0%
III	Koszty sprzedanych produktów i materiałów	487 974	423 165		115,3%
1.	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów, w tym:	481 902	415 016		116,1%
	- koszt wytworzenia sprzedanych (zafakturowanych) produktów	297 025	345 605		85,9%
	- korekta dotycząca umów o usługę budowlaną	184 877	69 411		266,3%
2.	Wartość sprzedanych materiałów	6 072	8 149		74,5%
III	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	86 484	59 587		145,1%
IV	Koszty sprzedaży	12 729	12 058		105,6%
V	Koszty ogólnego zarządu	15 375	15 681		98,0%
VI	Zysk (strata) netto ze sprzedaży	58 380	31 848		183,3%
VII	Pozostałe przychody operacyjne	2 494	2 494		100,0%
VIII	Pozostałe koszty operacyjne	27 116	2 700		1 004,3%
IX	Zysk (strata) na działalności kontynuowanej	33 758	31 642		106,7%
X	Przychody finansowe	7 521	11 626		64,7%
XI	Koszty finansowe	12 894	22 640		57,0%
XII	Zysk (strata) brutto	28 385	20 628		137,6%
XIII	Podatek dochodowy	6 652	6 943		95,8%
XIV	Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	21 733	13 685		158,8%
XV	Działalność zaniechana	-	-		-
XVI	(Strata) netto za rok obrotowy z działalności zaniechanej	-	-		-
XVII	Zysk netto za rok obrotowy, w tym przypisany:	21 733	13 685		158,8%
	- akcjonariuszom jednostki dominującej	21 510	12 627		170,3%
	- udziałom niekontrolującym	223	1 058		21,1%

Lp.	Wyszczególnienie	I półrocze 2010	I półrocze 2009	Różnica	Dynamika
		w tysiącach złotych			
		3	4		
1	2	3	4	5=3-4	6=3/4
1	Wynik netto ze sprzedaży	58 380	31 848	26 532	183,31%
2	Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	(24 622)	(206)	(24 416)	11952,43%
3	Wynik na działalności finansowej	(5 373)	(11 014)	5 641	48,78%
4	Wynik brutto	28 385	20 628	7 757	137,60%